PROTOKÓŁ  NR  III/2019
z obrad Rady Miasta Radziejów
w dniu 28 marca 2019 roku
Obrady rozpoczęto o godz. 12.00 w sali konferencyjnej Urzędu Miasta 
w Radziejowie od wręczenia szczególnych podziękowań dla Pana Józefa Gawineckiego – wieloletniego Prezesa Wspólnoty Mieszkaniowej Objezdna 28/14. Pan Józef pełnił tą funkcję od momentu zawiązania się wspólnoty. Dzisiaj przekazał stery nowemu Prezesowi Janowi Wojciechowskiemu. 
Proponowany porządek obrad:

1. Sprawy organizacyjne:

a. otwarcie obrad i stwierdzenie quorum,

b. przyjęcie porządku obrad i wybór sekretarza sesji,

c. przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Rady.

2. Sprawozdanie z pracy Burmistrza Miasta.

3. Sprawozdanie z pracy Komisji Rady Miasta.

4. Sprawozdanie z realizacji Programu współpracy Gminy Miasta Radziejów 
z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami w zakresie realizacji zadań pożytku publicznego w 2018 roku.

5. Sprawozdanie z działalności Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Radziejowie 
za 2018 rok.

6. Sprawozdanie z realizacji Programu Profilaktyki i Przeciwdziałania Alkoholizmowi 
i Narkomanii za 2018 rok.

7. Budżet obywatelski w mieście Radziejów w 2020 roku – podjęcie uchwały.

8. Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie miasta Radziejów na 2019 rok - podjęcie uchwały.

9. Wysokość i warunki udzielania bonifikat od wniesienia opłaty jednorazowej z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w prawo własności nieruchomości gruntowych stanowiących własność Gminy Miasto Radziejów - podjęcie uchwały.

10. Zmiany w budżecie miasta Radziejów na 2019 rok i w Wieloletniej Prognozie Finansowej - podjęcie uchwał.

11. Podjęcie pozostałych uchwał.

12. Składanie wniosków i interpelacji przez Radnych.

13. Wolne wnioski i zakończenie obrad.

Ad. 1) Sprawy organizacyjne
III sesję Rady Miasta Radziejów prowadziła Radna Edyta Kubicka Przewodnicząca Rady Miasta.
Przewodnicząca poinformowała, że w posiedzeniu uczestniczy 15 Radnych – stwierdzenie quorum – prawomocności obrad. Lista obecności w załączeniu do protokołu. 
Przewodnicząca przedstawiła porządek obrad. Nie wniesiono uwag.
Na Sekretarza sesji jednogłośnie wybrano radną Wiesławę Cichą.
Protokół Nr II z obrad Rady Miasta Radziejów odbytych w dniu 28 grudnia 2018 roku przyjęto jednogłośnie, nie wnosząc żadnych uwag.
Ad. 2) Sprawozdanie z pracy Burmistrza Miasta.
Sprawozdanie z podjętych zarządzeń stanowi załącznik do protokołu. Powyższą informację przyjęto do wiadomości bez uwag.
Ad. 3) Sprawozdanie z pracy Komisji Rady Miasta.
Sprawozdanie z pracy Komisji oświaty, kultury, zdrowia i spraw socjalnych  przedłożyła jej Przewodnicząca - radna Lila Filutowska.
Sprawozdanie z pracy Komisji budownictwa, gospodarki komunalnej i spraw rolnych  przedstawił jej Przewodniczący – radny Stanisław Trawczyński.
Sprawozdanie z pracy Komisji budżetu, finansów i porządku prawnego przedstawił jej Przewodniczący -  radny Jan Wojciechowski. 
Sprawozdanie z pracy Komisji skarg, wniosków i petycji złożył jej Przewodniczący radny Jan Trzeciak.
Sprawozdanie z pracy Komisji Rewizyjnej - przedstawił jej Przewodniczący radny Krzysztof  Wolański. Rada Miasta jednogłośnie zatwierdziła plan pracy Komisji Rewizyjnej na 2019 rok. 
(Powyższe sprawozdania w załączeniu).
Ad. 4) Sprawozdanie z realizacji Programu współpracy Gminy Miasta Radziejów 
z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami w zakresie realizacji zadań pożytku publicznego w 2018 roku.

Sprawozdanie przygotował Sekretarz Miasta. Było ono przedmiotem szczegółowej analizy na posiedzeniu Komisji oświaty, kultury, zdrowia i spraw socjalnych. Kluby sportowe i stowarzyszenia wykonały zadania zgodnie z zawartymi umowami, w terminie złożyły sprawozdania finansowe i merytoryczne oraz prawidłowo rozliczyły otrzymaną dotację.

Radni nie zgłosili pytań. Sprawozdanie jednogłośnie przyjęto do wiadomości i stanowi ono załącznik do niniejszego protokołu. 
Ad. 5) i 6)  Sprawozdanie z działalności Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Radziejowie za 2018 rok oraz sprawozdanie z realizacji Programu Profilaktyki 
i Przeciwdziałania Alkoholizmowi i Narkomanii za 2018 rok.
Sprawozdania przygotowane przez Tomasza Dominiaka – kierownika MOPS 
w Radziejowie, pełniącego również funkcję Pełnomocnika Burmistrza ds. Profilaktyki 
i Uzależnień były  przedmiotem szczegółowej analizy na posiedzeniach Komisji oświaty kultury, zdrowia i spraw socjalnych oraz Komisji budżetu, finansów i porządku prawnego. 
Dokumenty w załączeniu do protokołu.
Pytań nie zgłoszono.  Sprawozdania zostały przyjęte do wiadomości.
Projekty niżej wymienionych uchwał wraz z uzasadnieniem odczytywała Przewodnicząca Rady Edyta Kubicka – prowadząca obrady, oraz Wiceprzewodniczący Rady Miasta – radna Wanda Marynowska oraz radny Janusz Markiewicz. 
Ad. 7)
Budżet obywatelski w mieście Radziejów w 2020 roku – podjęcie uchwały.
Radni pytań nie zgłosili. 

Przewodnicząca zarządziła głosowanie
Uchwała nr III/18/2019 w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych 
z mieszkańcami miasta Radziejów dotyczących realizacji projektu pn. „Budżet obywatelski 
w mieście Radziejów w 2020 r.” została przyjęta jednogłośnie w głosowaniu imiennym. Głosowało 15 radnych. Wyniki głosowania w załączeniu do protokołu.

Ad 8) Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie miasta Radziejów na 2019 rok - podjęcie uchwały.
Radni pytań nie zgłosili. 

Przewodnicząca zarządziła głosowanie
Uchwała nr III/19/2019 w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Miasta Radziejów w 2019 roku została przyjęta jednogłośnie w głosowaniu imiennym. Głosowało 15 radnych.

Wyniki głosowania w załączeniu do protokołu.

Ad. 9) Wysokość i warunki udzielania bonifikat od wniesienia opłaty jednorazowej 
z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w prawo własności nieruchomości gruntowych stanowiących własność Gminy Miasto Radziejów - podjęcie uchwały.
Radni pytań nie zgłosili. 

Przewodnicząca zarządziła głosowanie
Uchwała nr III/20/2019 w sprawie wysokości i warunków udzielania bonifikat od wniesienia opłaty jednorazowej z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w prawo własności nieruchomości gruntowych stanowiących własność Gminy Miasto Radziejów została przyjęta jednogłośnie w głosowaniu imiennym. Głosowało 15 radnych.

Wyniki głosowania w załączeniu do protokołu.

Ad.10) Zmiany w budżecie miasta Radziejów na 2019 rok i w Wieloletniej Prognozie Finansowej.
Opisowe uzasadnienie do uchwał zredagowane przez Skarbnika Miasta szczegółowo wyjaśnia na czym polegają wprowadzane zmiany. 
Radni pytań nie zgłosili. 

Przewodnicząca zarządziła głosowanie 
Uchwały:
· nr III/21/2019 w sprawie zmian w budżecie miasta na 2019 rok,
· nr III/22/2019 zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej dla miasta Radziejów na lata 2019 - 2030 
zostały przyjęte jednogłośnie w głosowaniu imiennym. Głosowało 15 radnych.

Wyniki głosowania w załączeniu do protokołu.

Przewodnicząca zrządziła 10 minutową przerwę.

Obrady wznowiono w punkcie 11 porządku od procedowania nad projektem uchwały 
nr III/23/19.

Ad.11) Podjęcie pozostałych uchwał.
Do niżej wymienionych projektów uchwał radni pytań nie zgłosili. 
Przewodnicząca zarządziła głosowanie każdego projektu osobno. Głosowanie poprzedziło odczytanie projektów i możliwość dyskusji, od której radni odstąpili.
Wyniki głosowania:
Uchwały :

· nr III/23/2019 w sprawie zaciągnięcia pożyczki długoterminowej 
na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu miasta w 2019 roku

· nr III/24/2019 w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Gminy Radziejów 

· nr III/25/2019 zmieniająca uchwałę w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowej z budżetu Gminy Miasto Radziejów na dofinansowanie ograniczenia niskiej emisji poprzez wymianę źródeł ciepła zasilanych paliwami stałymi 
w budynkach i lokalach mieszkalnych na terenie Gminy Miasto Radziejów

· nr III/26/2019 w sprawie: wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie nieruchomości   

· nr III/27/2019 zmieniająca uchwałę w  sprawie  środków  finansowych  przeznaczonych  na  pomoc  zdrowotną  dla  nauczycieli,  rodzajów świadczeń przyznawanych w ramach tej pomocy oraz warunków i sposobu ich przyznawania

zostały przyjęte jednogłośnie w głosowaniu imiennym. Głosowało 15 radnych.
Wyniki głosowania w załączeniu do protokołu.

Wszystkie uchwały podjęte na dzisiejszej sesji stanowią załącznik do protokołu. Uchwały zostały podjęte w glosowaniu jawnym imiennym zgodnie z art. 14 ust. 3 ustawy 
o samorządzie gminnym. Wyniki w załączeniu do protokołu.
Ad. 12) Składanie wniosków i interpelacji przez Radnych.
Wykaz złożonych wniosków i interpelacji przez radnych oraz stanowisko Burmistrza w załączeniu.

Ad. 13) Wolne wnioski i zakończenie obrad.
Wykaz wolnych wniosków w załączeniu.
Obrady III sesji Rady Miasta Radziejów zakończono o godz. 14.55 
po wyczerpaniu wszystkich punktów porządku obrad.
Sekretarz sesji
Radna Wiesława Cicha
